



REGERINGEN

Regeringsbeslut

III:3

2016-10-19

U2016/04442/F

Utbildningsdepartementet

Vetenskapsrådet  
Box 1035  
101 38 Stockholm

## Uppdrag att genomföra en kartläggning av forskning om rasism på arbetsmarknaden

---

### Regeringens beslut

Regeringen ger Vetenskapsrådet i uppdrag att genomföra en kartläggning av forskning om rasism på arbetsmarknaden. Kartläggningen ska innefatta en beskrivning av den forskning som bedrivs i Sverige inom området och en sammanfattning av nationella och internationella forskningsresultat.

### Närmare om uppdraget

Uppdraget ska genomföras efter samråd med Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd och Forum för levande historia.

Forskningsöversikten ska ge en bred översikt av förekomsten av rasism på arbetsmarknaden och bland annat behandla frågan om hur och i vilken utsträckning olika grupper av personer drabbas av rasism, inklusive exempelvis förekomsten av afrofobi och islamofobi. I översikten ska det även framgå hur forskningen på området belyser skillnader i utsatthet för rasism beroende på kön.

Vetenskapsrådet får för genomförandet av uppdraget disponera högst 300 000 kronor 2016. Kostnaden ska belasta utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandras etablering, anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m., anslagsposten 5 för budgetåret 2016. Medlen utbetalas efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2016. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 1 september 2017. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Regeringen avser att avsätta 650 000 kronor 2017 för genomförandet av uppdraget. Medlen utbetalas under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet med kopia till Kulturdepartementet) senast den 1 juni 2017. En kopia av rapporten ska också sändas till Forum för levande historia.

### **Ärendet**

Regeringen konstaterade i budgetpropositionen för 2016 att det finns behov av att samla och systematisera arbetet mot rasism och liknande former av fientlighet i en nationell plan som grund för ett långsiktigt och resultatinkänt arbete. Regeringen angav att den avser att inom samma ram också behandla arbetet med att förebygga och motverka hatbrott. Regeringen har tidigare givit Vetenskapsrådet i uppdrag att utlysa medel för att stärka forskning inom området rasism (U2016/00588/F). Vetenskapsrådet ska från och med 2016 fördela minst 20 miljoner kronor för detta ändamål. Genom en särskild utlysning ska forskning inom områden av relevans för förståelsen av bakgrunden till rasism, dess utveckling över tiden och dess konsekvenser för människor och samhällen, sammanföras och bilda grund för vidareutvecklingen av ett samhällsrelevant forskningsområde.

Regeringen gav i januari 2015 Forum för levande historia i uppdrag att under perioden 2015–2017 genomföra en stor utbildningsinsats om olika former av rasism och intolerans i historien och i dag (Ku2015/319/KA). Uppdraget omfattar bl.a. afrofobi och islamofobi. I juni i år beslutade regeringen att utvidga uppdraget och att förlänga utredningstiden till och med 2019 (Ku2016/01672/DISK).

### **Skälen för regeringens beslut**

Det finns behov av en heltäckande översikt över forskning om rasism på arbetsmarknaden i Sverige, särskilt beträffande vilka mekanismer som ligger bakom dessa problem och i vilken utsträckning forskning visat vilka åtgärder som är mest effektiva i att motverka rasism på arbetsmarknaden. Det finns även behov av att få en översikt över forskning som utförts i andra länder.

På regeringens vägnar

Helene Hellmark Knutsson

Karin Schmekel

Kopia till

Socialdepartementet/SAM, JÄM

Finansdepartementet/BA

Miljö- och energidepartementet/MM

Kulturdepartementet/DISK, D

Näringsdepartementet/IF

Arbetsmarknadsdepartementet/SV

Forum för levande historia

Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd